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Sposób wytwarzania nowego M4-trójchloro-2,2-bis
(3-chlorosulfo-4-chlorofenyIo) etanu

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia nowego 1>1 >1 -tróijchloT0^2^2-ibdls(3-chloxosulfo-4-
-chlorofenyló)etanu.

Znany jest z opisu patentotwiego Steinów Zjed¬
noczonych Ameryki nr 2 215 803 sposób otrzymy¬
wania sulfonowych pochodnych 1,1^1 -trójchloro-
-2,2-bis(4-chlorofenylo)etanu, zawierających co
najmniej jedną grupę sulfonową w cząsteczce,
na drodze ogrzewania l,l,l-trójchloro-2,2-bis(4-
-chlorafenylo-etanu z fawaisem chloroBulfonowym
lub 20?/o oleum. Sposób ten umożliwia jed¬
nak otrzymywanie wyłącznie mieszaniny sulfo¬
nowych pochodnych l,l,l-trójchloro-2,2-bis(4-chlo-
rofenylo)etianu o nie ustalonym i trudnym do
przewidzenia składzie. Nie podaje on także tech¬
nika rozdzielenia poszczególnych izomerów oras
ich wydzielania w czystej postaci.

Sposobem według wynalazku 1>1,1 -trójchloro- 2,2-
-biis-(3-chlJccoBuKo-4-cMoroifenylo)etarii otrzymuj e
się z wysoką wydajnością ma drodze reakcji
1,1,1 -trójchloro-2,2-bis-(4-chlorofenylo)etanu z co
najmniej 20nkrotnym nadimdarem kwasu chloiro-
sulfonoiwego w temperaturze 40—70°C, korzystnie
w temperaturze 50°C.

Aromatyczne dwusuLfochloirka tegio typu mają
szerokie zastosowanie w przemyśle środków po-
wierzchniowo-czynnych, tworzyw sztucznych, far¬
maceutycznym oraz środków ochrony roślin. Związ¬
ki te nadają się bowiem do wielu przekształceń
lepiej niż odpowiednie kwasy sulfonowe lub ich sole.
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W szczególności otrzymany sposobem według wy¬
nalazku 1^4-trójchloaro^2^-basi(3^hloax)SUlfO'4-chlo-
rofenyloOetan staiiowii substrat do syntezy kwa¬
sów dwusullfomofwych i ich estrów, dwufenoli,
dwusulfonamidów, dwusulfoizocyjanianów oraz two¬
rzyw sztucznych o strukturze polisulfonów d poli-
sulfonianów posiedaijącycih korzystne właściwości
użytkowe.

Sposób według wynalazku posiada także istot¬
ne zalety natury ekonomicznej, gdyż wytycza nowe
możliwości utylizacji dla wycofanego ostatnio
z użycia l,l,l-trójchloro-2,2-bis (4-chlorofenylo)eta-
nu, będącego podstawowym surowcem do
wytwarzania przedmiotowego dwusulfochlorku.
Gwarantuje on również wysoki stopień
czystości otrzymanego produktu oraz za¬
dowalającą efektywność proceisu. IStosowane do
syntezy sutostnaty są tanie i łatwo dostępne,
a czynności preparatywne prowadzone sposolbem
według wynalazku charakteryzują się prostotą,
pełną reprodiuktywnością i njie wymiaigają stoso¬
wania skomplikowainiej ajpainatury.

Sposób według wynaJ/azku, nie ograniczając je¬
go zakresu, został bliżej objaśniony w niżej po¬
datnym przykładzie.

iPrzykłajd. W reaktorze szklanym* zaopatrzo¬
nym w mieszadło mechaniczne* wkralplacz, ter¬
mometr i chłodnicę zwrotną umieszczaj się 21 g
(około 0,06 mola) lyl;l-tró'jchloio-2,2-/bis<4-cbj0ifoife-
nylo)etanu, po czym dodaje się po kropli 155 g
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(1,33 mola) świeżo prźledeistyllojwaneigo kiwiasu chlo-
rosulflointoiweigo. Następnie mieszanlinę reakcyjną
utrzymuje się w temperaturze I50°C przez okres
5 gladzam. Po ochlodzenriiu, całość pojwioli wylewa
się przy jednoczesnym energicznym mdeiszaniu na
lód i pozostawia do odstania na 24 godziny. Ot¬
rzymany osald przeimywa sdę woidą w temperaturze
0—5°C do obojętnego odczynu, suszy nad żelem
krzeindonjkowyim, a niastępinlie dwufcrotnde krysta¬
lizuje z czterochlorku węgla. Uzyskuje się 30,1 g
l,l,l-trójchloro-2,2-bis(3-chlorosulfo-4-chlorofenylo)

i»

etanu, co stanowi 91f/o wydajności teoretycznej
w postaci białych krylszitałów o tenmpenaiturze top¬
nienia 1613,5—1[64°C.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania nowego l>l»l-trójchloro-2,2-
-biisi(3-chloT©isuliito-4-cl^^ znamienny
tym, że 1,1,1-trójchloro-2,2-bis(4-chlorofenyio)etan
poddaje się reakcja z co najmniej 20-krotaym
nadimoarem kwasu chdbrosulffioinowegb w tempera¬
turze 40—70°C, korzystnie w temperaturze 50°C.
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